



Dansk Fundering A/S

**Navervej 13
4000 Roskilde**

CVR nr. 28 32 94 66

Årsrapport for 2015/2016
11. Regnskabsår

Godkendt på selskabets generalforsamling den 30. november 2016
Dirigent

Navn: Mads Gierding

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab for perioden 1. juli 2015 til 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015/2016	10
Balance pr. 30. juni 2016	11
Egenkapitalopgørelse for 2015/2016	13
Noter	14-16

Selskabsoplysninger

Aktieselskabet:

Dansk Fundering A/S
Navervej 13
4000 Roskilde

Telefon: 46 75 03 03
Telefax: 46 75 03 05
Hjemmeside: www.danskfundering.dk
E-mail: fundering@danskfundering.dk

CVR nr.: 28 32 94 66
Stiftet: 20. januar 2005
Hjemsted: Roskilde
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Bestyrelse:

Ejner Graversen, Tværskiftet 15B, 2730 Herlev
Jan Siemen Jensen, Marienborg Allé 21, 2860 Søborg
Kurt Siemen Jensen, Vendsysselvej 37, 1. tv., 2720 Vanløse

Direktion:

Kasper Wistrup Henningsen, Ahornkrogen 9, 2880 Bagsværd

Bankforbindelse:

Handelsbanken, Industrivej 20, 1. th., 4000 Roskilde

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter er at udføre entreprenørvirksomhed indenfor handel & industri, byggeri & renovering.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på t.kr. 2.028.

Årets resultat anses for tilfredsstillende, og ledelsen forventer at udviklingen fortsætter i indeværende regnskabsår.

Af særlige konkurrencemæssige årsager oplyses nettoomsætningen ikke, men alene bruttofortjenesten.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Resultatopgørelse for 2015/2016

	Note		2014/2015 tkr.
Bruttoresultat		10.399.793	11.859
Personaleomkostninger	1	-8.020.439	-9.247
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	<u>-285.778</u>	<u>-326</u>
Driftsresultat		2.093.576	2.286
Andre finansielle indtægter		5.297	0
Andre finansielle omkostninger		<u>-70.986</u>	<u>-65</u>
Resultat før skat		2.027.887	2.221
Skat af årets resultat	3	<u>-448.045</u>	<u>-528</u>
Årets resultat		<u>1.579.842</u>	<u>1.693</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		900.000	900
Overført resultat		<u>679.842</u>	<u>793</u>
I alt disponering		<u>1.579.842</u>	<u>1.693</u>

Balance pr. 30. juni 2016

Aktiver	Note		2014/2015 tkr.
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Produktionsanlæg og maskiner	4	152.608	310
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	<u>222.988</u>	<u>310</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>375.596</u>	<u>620</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre tilgodehavender	6	<u>87.000</u>	<u>87</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>87.000</u>	<u>87</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>462.596</u>	<u>707</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		<u>328.448</u>	<u>329</u>
Varebeholdninger i alt		<u>328.448</u>	<u>329</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.791.287	3.822
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		19.000	51
Andre tilgodehavender		712.500	0
Periodeafgrænsningsposter		0	75
Udskudte skatteaktiver		<u>48.914</u>	<u>29</u>
Tilgodehavender i alt		<u>5.571.701</u>	<u>3.977</u>
Likvide beholdninger		<u>2.637.987</u>	<u>2.936</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>8.538.136</u>	<u>7.242</u>
Aktiver i alt		<u>9.000.732</u>	<u>7.949</u>

Balance pr. 30. juni 2016

Passiver	Note	2014/2015 tkr.
Egenkapital		
Selskabskapital		500.000
Overført resultat		3.564.923
Foreslået udbytte for regnskabsåret		900.000
Egenkapital i alt		4.964.923
Gældsforpligtigelser		
Langfristede gældsforpligtigelser		
Skyldig sambeskatningsbidrag	7	467.067
Langfristede gældsforpligtigelser i alt		467.067
Kortfristede gældsforpligtigelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.524.263
Anden gæld		2.044.479
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt		3.568.742
Gældsforpligtigelser i alt		4.035.809
Passiver i alt		9.000.732
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	8	
Ejerforhold	9	

Egenkapitalopgørelse for 2015/2016

	<u>Selskabs-</u> <u>kapital</u>	<u>Udbytte og</u> <u>uddelinger</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>
Egenkapital 1. juli 2015	500.000	900.000	2.885.081
Overført fra resultatdisponeringen	0	900.000	679.842
Totalindkomst i alt	0	900.000	679.842
Øvrige egenkapitalbevægelser			
Udbetalt udbytte i året	0	-900.000	0
Øvrige bevægelser i alt	0	-900.000	0
Egenkapital 30. juni 2016	500.000	900.000	3.564.923
Samlet egenkapital 30. juni 2016			<u>4.964.923</u>

Udvikling i aktiekapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2011/2012	Regnskabs- året 2012/2013	Regnskabs- året 2013/2014	Regnskabs- året 2014/2015	Regnskabs- året 2015/2016
Selskabskapital, primo	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000
Ultimo	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000

Selskabskapitalen er fordelt således:

	<u>Stk.</u>	<u>Nom.</u>	
A - aktier	500	1.000	500.000
Selskabskapital ultimo			<u>500.000</u>

Alle aktier har samme stemmerettigheder.

Noter

	2014/2015	
	tkr.	
1 Personalemkostninger		
Løn, gager og honorarer	6.810.943	7.732
Pensioner	710.885	883
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	498.611	632
Personaleomkostninger i alt	8.020.439	9.247
Gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede	16	19
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	285.778	326
Af- og nedskrivninger imm. og materielle anlægsaktiver i alt	285.778	326
3 Skat af årets resultat		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	467.067	544
Regulering af udskudt skat	-19.022	-16
Skat af årets resultat i alt	448.045	528
4 Produktionsanlæg og maskiner		
Anskaffelsessum, primo	3.033.287	3.199
Afgang i årets løb	-300.776	-166
Anskaffelsessum, ultimo	2.732.511	3.033
Af-/nedskrivninger, primo	-2.723.406	-2.666
Årets afskrivninger	-137.251	-223
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	280.754	166
Af-/nedskrivninger, ultimo	-2.579.903	-2.723
Regnskabsmæssig værdi ultimo	152.608	310

Noter

		2014/2015		
		tkr.		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Anskaffelsessum, primo	1.761.839	1.685		
Tilgang i årets løb	290.747	76		
Afgang i årets løb	-233.669	0		
Anskaffelsessum, ultimo	1.818.917	1.761		
Af-/nedskrivninger, primo	-1.451.092	-1.317		
Årets afskrivninger	-144.837	-134		
Af-/nedskrivninger, ultimo	-1.595.929	-1.451		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	222.988	310		
6 Andre tilgodehavender				
Anskaffelsessum, primo	87.000	87		
Anskaffelsessum, ultimo	87.000	87		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	87.000	87		
Langfristede	Afdrag	Forfald år	Restgæld	Gæld i alt
7 gældsforpligtigelser	næste år	1 - 4	efter 5 år	ultimo
Skyldig sambeskatningsbidrag	0	467.067	0	467.067
Langfristede gældsforpligtigelser i alt	0	467.067	0	467.067

Noter

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Dansk Fundering Entreprise ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Der er stillet arbejdsgarantier af Tryk Garanti for en samlet kontaktsum af 4.000 t.kr. Pr. 30. juni 2016 udgør den tilbageværende garantisum 2.822 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med et opsigelsesvarsel på 12 måneder. Husleje i 12 måneder udgør 280 t.kr.

Operational leasing

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 15 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på 2,8 t.kr., i alt 42,0 t.kr.

Restløbetid i 28 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på 3,6 t.kr., i alt 100,8 t.kr.

Restløbetid i 32 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på 3,4 t.kr., i alt 108,8 t.kr.

Restløbetid i 52 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på 3,6 t.kr., i alt 187,2 t.kr.

Restløbetid i 84 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på 15,4 t.kr., i alt 1.293,6 t.kr.

9 Ejerforhold

Følgende aktionærer ejer minimum 5% af aktiekapitalen eller repræsenterer minimum 5% af stemmerne:

Dansk Fundering Entreprise ApS, Marienborg Allé 21, 2860 Søborg

Graversen Holding ApS, Navervej 13, 4000 Roskilde